
نصرالــه ابراهیمــی دربــاره آخرین نتایج نشســت 
هیئت های تجاری ایران و روسیه افزود: همان طور که 

پیش از این از دولت فدرال روســیه درخواست کرده 
بودیم در این جلسات شاهد حضور شرکت های بزرگ 
روســی در حوزه های مختلف بودیم که خوشبختانه 
این شــرکت های روسی مذاکرات اقتصادی جدی با 
همتایان ایرانی خود در زمینه سرمایه گذاری مشترک 

در طرح های میان دو کشور انجام دادند.
ابراهیمی ادامه داد: در نشست هیئت های تجاری ایران 
و روســیه شاهد حضور معاون وزیر توسعه اقتصادی 
روســیه، رئیس اتاق بازرگانی روســیه و نمایندگان 
تجاری ایران در روسیه و نمایندگان تجاری روسیه در 
ایران بودیم. در این نشست حاضران بر تقویت روابط 
اقتصــادی و دیپلماتیک، حمایت از ســرمایه گذاران 
دو کشــور تأکید کردند، ضمن آنکه توانستیم در این 
نشست ظرفیت ها و مشوق های قانونی و بالقوه مناطق 

آزاد تجاری کشــورمان را برای طرف های روســی 
به خوبی بازگو کنیم که با استقبال سرمایه گذاران روسی 
برای حضور در هاب های پتروشــیمی، نفت و گاز و 

فرودگاهی و... مواجه شد.
وی افــزود: مقرر شــد هیئت های تجاری دو طرف با 
استفاده از ســازوکارهای قانونی و دیپلماتیک بعد از 
این نشســت در دو کشور حضور یابند و از نزدیک با 
ظرفیت های اقتصادی مناطق آزاد دو کشور آشنا شوند.

 سرپرست دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی و ویژه اقتصــادی، ایجاد اتحادیه اقتصادی 
مشــترک برای مناطق آزاد بین دو کشــور را یکی از 
اصلی ترین اهداف نشســت هیئت هــای تجاری دو 
کشور دانست و گفت: در فاز نخست برنامه ریزی شده 
تا میان مناطق آزاد لوتوس آستاراخان، انزلی و چابهار 
رابطه ایجاد کنیم و برای آینده در نظر داریم این ارتباط 

را تا منطقه آزاد موندرا بمبئی هند توسعه دهیم.
ابراهیمی افزود: در این نشست از بانک های خصوصی 
و دولتی روسی دعوت شد در بستر مقرراتی مشخص 
و واحد در مناطق آزاد مشترک میان دو کشور به فعالیت 
بپردازند، همچنین از این بانک ها درخواســت شد در 
صورت تمایل اقدام به تشــکیل بانک های آفشــور و 
همین طور بورس بین الملل کنند تا به بازار سرمایه دو 

کشور به لحاظ تبادلات بانکی کمک شود. 
گفتني است؛ شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و روســیه از هشــتم تا دهم آبان ماه به 
میزبانی روســیه برگزار می شــود. جواد اوجی، وزیر 
نفت ریاســت هیئت ایرانی این کمیسیون مشترک و 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه هم رئیس 
کمیسیون مشــترک ایران و روسیه از سوی روسیه را 

به عهده دارد.
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من یکی از فوتبالیست های کیش هستم زنگ زدم بابت گزارش خوبی که در مورد 
فوتبال و زمین چمن کیش  چاپ کردید تشکر کنم . شما درست نوشته اید واقعا 
با اینکار و به بهانه جام جهانی  ،  فوتبال داخلی کیش نابود شــد در حالیکه همه 
کشورها از جام جهانی بعنوان فرصتی برای توسعه و پیشرفت فوتبال شان استفاده 
می کنند و شور و انگیزه فوتبالی را به واسطه جام جهانی به جوانان و نوجوانان شان 
تزریق می کنند در جزیره کیش این اتفاق بر عکس افتاد و اکنون بیش از یک سال 
است فعالیت و مسابقات فوتبال کیش تعطیل است و اصلًا باشگاهها و تیم های 
داخلی کیش فعالیتی ندارند . مسئولان فوتبال کیش هم ظاهرا همان چسبیدن به 
کارهای پیمانکاری و پشتیبانی و تدارکاتی برای شان مهم تر از توسعه فوتبال و  
پیشرفت جوانان کیش  است و الا حاضر نمی شدند بخاطر تغییر و بازسازی چمن 
همزمان همه زمین های فوتبال جزیره را تعطیل کنند ! باز ممنون از شما که به این 

موضوع پرداختید و درد دل ما جوانان و ورزشکاران را بیان کردید.

نقد روز...

مرگ فوتبال داخلی کیش!

    اقتصــاد کیش -    سرپرســت دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی با بیان اینکه در نشست هیئت های تجاری 
ایران و روسیه ظرفیت ها و مشوق های قانونی و 
بالقوه مناطــق آزاد تجاری کشــورمان برای 
طرف های روسی به خوبی بازگو شد، گفت: در 
این نشست سرمایه گذاران روسی برای حضور در 
قطب های پتروشیمی، نفت و گاز، فرودگاهی و... 

ایران استقبال کردند.

شرط ورود خودروهای برقی
 به مناطق آزاد

اقتصاد کیش-    معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت خاطر نشــان کرد: اگر 
واردکنندگان ارز با منشا خارجی داشته باشند می توانند در زمینه حمل ونقل عمومی 

سرمایه گذاری و یا برای واردات خودروهایی برقی در مناطق آزاد ورود کنند.
عبدالله توکلی لاهیجانی واردات خودرو را یک فرآیند پویا دانست و افزود: وزارت 
صمت برای واردات خودرو  شــرایطی از جمله داشــتن خدمات پس از فروش، 
تــدارک قطعات پرمصرف، انتقال فناوری و .... برای واردکنندگان را در نظر گرفته 
است که با رعایت این موارد می توان فضای بازار داخلی را رقابتی و عواید آن نصیب 

مصرف کنندگان نهایی شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه مصرف کنندگان  خودروهای وارداتی نباید در تامین 
قطعات خودرو با مشکل شوند، گفت: طلسم واردات خودرو امسال باید شکسته 
شود چراکه از طریق واردات می توان بازار را به سمت رقابتی شدن هدایت کرد؛ در 
سال های گذشته واردکنندگان خودروهایی با قیمت بالا و با حاشیه سود مطمئن وارد 
می کردند اما هدف از واردات خودرو در سال جاری واردات خودروهای اقتصادی 
است. وی تاکید کرد: آیین نامه واردات خودرو در سال جاری به گونه ای تنظیم شده 

است که طیف وسیعی از مردم از عواید آنها بهره  بگیرند. 
فایده اصلی این است که با واردات خودرو با قیمت مناسب و شکل گیری فضای 
رقابتی به صنعت خودرو داخلی نیز کمک می شــود امــا اینکه واردکنندگان چه 
خودروهایی می خواهند وارد کنند بستگی به آنها دارد. به گفته توکلی لاهیجانی؛ 
در فرصــت خودروهای وارداتی، محصولات اروپایی، کره ای و ژاپنی به چشــم 

می خورند.
معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه لیست واردکنندگان خودرو 
بسته نشده است، خاطر نشان کرد: فرآیند واردات پویاست و شرکت هایی که بتوانند 
در زمینه ثبت ســفارش و واردات اقدام کنند فرصت برای اضافه شــدن به لیست 

واردکنندگان همچنان وجود دارد.
 این مقام مسئول تاکید کرد: اگر واردکنندگان ارز با منشا خارجی داشته باشند می توانند 
در زمینه حمل ونقل عمومی ســرمایه گذاری و یا خودروهایی برقی در مناطق آزاد 

وارد کنند.
توکلی لاهیجانی در پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان بر این باورند که 
آیین نامه واردات خودرو به گونه ای تنظیم شــده است که زمینه ها را برای واردات 
خودروهای چینی به کشور فراهم می کند دلیل مدعای آنها این است که شرکت هایی 
که قرار است اقدام به واردات خودرو کنند هم اکنون اقدام به مونتاژ خودرو چینی 
می کنند آیا چنین رویکردی یعنی واردات خودرو چینی در وزارت صمت شکل 

گرفته است؟
 گفت: به نظر من نگاه ها نسبت به واردات خودرو مثبت نیست؛ این نگاه با واقعیت 
واردات فاصلــه دارد. جریان واردات می خواهد فضای بازار را رقابتی کند بنابراین 

خواهیم دید که این گمانه  زنی ها غلط از آب در خواهد آمد.
وی وجود خودروســازان در لیست واردکنندگان را طبیعی توصیف کرد و افزود: 
خودروســازان شبکه گسترده ای از خدمات پس ازفروش دارند از این رو به راحتی 
می تواننــد در این زمینــه ورود و به عنوان یکی از بازیگــران اصلی در این بخش 
نقش آفرینی کنند؛ اما واردات منحصر به خودروسازان نیست و واردکنندگان عمده 
نیز در جریان حضور دارند و این لیست 7 شرکت مربوط به آن زمان بوده و امروز به 

تعداد واردکنندگان اضافه شده است.
معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت ادامه داد: جریان CKD و تولید محصول 
بر اســاس قطعات از سال ها قبل وجود داشــته و سیاست وزارت صمت توسعه 
 CKD محصولات با برند بومی در پلتفرم های داخلی و با عمق ساخت بالا است و

کاری محصولات چینی قسمت مطلوب کار ما نیست.

از سوی معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت اعلام شد:

90 درصد پرونده های جرایم سایبری کیش
 کشف شد

اقتصــاد کیش-     فرمانده انتظامی ویــژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: ماموران 
پلیس فتا این جزیره امسال با کشف پرونده های مختلف یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

ریال را به مالباختگان عودت دادند. 
سرهنگ علی اصغر جمالی اظهار داشت: ماموران پلیس فتای این جزیره در سال 

جاری توانستند ۹۰درصد پرونده های جرایم سایبری را کشف کنند.
وی با اشاره به اینکه با کشف پرونده های این جرایم در سال جاری یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریال به مالباختگان عودت داده شده است یادآور شد: نیمه اول امسال 
در نتیجه مشــارکت مردم و کیشــوندان جرایم سایبری نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش نسبی داشته است.

ســرهنگ جمالی افزود: با بیان اینکه نیمه اول امســال تمام متهمان کلاهبرداری 
ســایبری شناســایی شده از ســوی این پلیس در خارج از جزیره سکونت دارند 
افزود: رنج ســنی این متهمان از ۲۳ تا ۴۵ ســال هســتند که هماهنگی های لازم با 
پلیس فتای استان های محل سکونت آنان برای پاسخ گویی برابر دستگاه قضایی 

و شکات انجام شده است.
پلیس فتا به  صورت شــبانه روزی آماده پاســخگویی به شهروندان بوده و کاربران 
می توانند مشــکلات خود را در خصوص فضــای مجازی با مراجعه حضوری و 
همچنین اســتفاده از سایت پلیس فتا به آدرسwww.Cyberpolice.ir بخش 

مرکز فوریت های سایبری، لینک ثبت گزارش های مردمی در میان بگذارند.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش:

استقبال سرمایه گذاران روسی برای حضور 
در قطب های پتروشیمی، نفت و گاز ایران 

سرپرست دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی خبر داد؛

محمد فرزاد میرزایی قلعه 
مدیرکل گردشگری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد

یادداشت . . .

گردشگری مناطق آزاد  ،
برنامه ها و سیاست گذاری ها

پهنه جغرافیایی مناطق آزاد، بی بهانه و به اتکا فرامین حکمرانی اسلامی تشریحی 
هرچند اجمالی از فعالیت  ها و سیاســت های مدیریت گردشگری مناطق آزاد به 
حضور می شــود چرا که بر این باوریم برخلاف ســنوات گذشته و مراسم های پر 
زرق و برق و دورهمی های بی نتیجه بهترین فعالیت، حرکت در مسیری با برنامه 
ریزی دقیق و متوازن است  تا برگزاری مراسم های جلوه گر و گزارش های پر زرق 

و برق از ناکرده ها؛
مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی کشور خش قابل توجهی از پهنه سرزمینی 
کشور عزیزمان ایران را به خود اختصاص داده است که مجموعه قوانین حاکم بر این 
مناطق بستر مناسبی برای فعالین مختلف عرصه های اقتصادی- اجتماعی فراهم کرده 
است که یکی از مهمترین این کسب و کارها، که تاثیرات عمیق اجتماعی- فرهنگی 

در پس کرانه های خود دارد؛ فعالیت گردشگری است.
فعالیت گردشگری به عنوان یکی از مهم ترین فعالیت های اقتصادی در جهان امروز 

قلمداد می  شود که توجه اغلب کشورهای جهان را به خود جلب کرده است.
درآمدهای چند صد میلیاردی این فعالیت، اکثر کشورها را وا داشته که به هر نحو 
ممکن حداکثر بهره برداری را از فرصت پیش آمده ببرند و سهم بیشتری از درآمدها 
را نصیب خود کنند، این درحالی اســت که بعد اقتصادی تنها ویژگی گردشگری 
نیست بلکه موضوع از ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی و ... قابل 

تعمق و بررسی است.
 ثبت 7 میلیون تردد در نوروز 1401 منطقه آزاد ارس

گردشــگری در چارچوب الگوهای فضایی- مکانی خاصی عمل می کند. یکی 
از این الگوها، مناطق آزادی تجاری صنعتی  و ویژه اقتصادی کشــور اســت. این 
نواحی به علت وجود جاذبه های اقتصادی؛ تاریخی- فرهنگی و طبیعی  غالباً مقاصد 
گردشگری مهمی محسوب می شوند. به صورتی که در نوروز 1۴۰1 منطقه آزاد ارس 

بالغ بر 7 میلیون تردد ثبت کرده است؛
از این رو در  تلاش هستیم  منطبق با شعار دولت سیزدهم،  عرصه گردشگری مناطق 
را با برنامه  ریزی دقیق تری  دچار تحول ساختاری  کرده و سطح آن را همه گیر تر کنیم.

 اما با باید بپذیریم ضعف در برنامه  ریزی ســالیان گذشــته و نبود استراتژی  های 
توسعه و همچنین ضعف در بخش اجرا و  فضای کارآفرینی و... باعث شده است تا 
گردشگری در این مناطق به عنوان پیش برنده سبک زندگی ایرانی- اسلامی شناخته 

نشود و جایگاه واقعی خود را به دست نیاورد.
از این رو باید گفت هدف اصلی و راهبردی فعالیت های گردشگری سازمان های 
مناطق آزاد افزایش شور و نشاط در ایران اسلامی، مدیریت اوقات فراغت شهروندان 
و گردشگران ، ارائه خدمات به تورگردانان و گردشگران خارجی، ارائه خدمات به 
همکاران، شرکا و ذینفعان، مدیریت منابع مالی سرمایه گذاران در صنعت گردشگری، 
ایجاد کسب و کارهای نو در این صنعت، خلق ثروت برای سهام داران و در نهایت 
ارتقاء جایگاه، منزلت ســازمان های مناطق آزاد است که برای تحقق آن باید تغییر 
سیاست ها نسبت به گردشگری بیش از پیش احساس شود لذا  موارد زیر در توسعه 

گردشگری مناطق در دستور کار واقع شده است:
-رونق گردشگری در قالب برنامه گردشگری ارزان.

-ایجاد فرصت شغلی جدید، 
-اولویت دادن به مردم محلی از طریق مشارکت در توسعه اکوسیستم مناطق و توزیع 

مساوی درآمد ناشی از آن بین ساکنان محلی،
-تلاش در جهت کاهش آثار منفی ناشی از ورود گردشگر بر محیط زیست.

-ایجاد ارتباط چند سویه بین اکوتوریسم، گردشگری تجاری، گردشگری فرهنگی، 
گردشگری روستایی، گردشگری عشایری، کشاورزی و ژئوتوریسم.

-آموزش جامعه میزبان در زمینه شناخت ماهیت گردشگری، رفتار مناسب اجتماعی 
و تعامل صحیح با گردشگران داخلی و خارجی.

-بازاریابی و معرفی جاذبه های اکوتوریستی مناطق با استفاده از تکنولوژی های نو.
-تشکیل گروه راهنمایان گردشگری با همکاری سازمان های دولتی.

-عدم اعمال محاســبات هزینه و فایده به عنوان ملاک تصمیم گیری در گسترش 
گردشگری.

-استفاده از صنعت فیلم سازی در معرفی ظرفیت های گردشگری کشور.
مبتنی بر موارد مطروحه چشم انداز ترسیم شده برای برنامه گردشگری مناطق آزاد با 

شعار گردشگری سبک زندگی به صورت ذیل تعریف شده است:
  گردشگری سبک زندگی حرکتی است پیشرو که ضمن توجه و تعهد به مبانی 
الگوی ایرانی-اســلامی پیشرفت و مبتنی بر تحقیق و توسعه علمی و آموزش و 
تربیت نیروی انسانی کارآمد، با کیفیت ترین و نوآورانه ترین خدمات گردشگری 
در قالب گردشــگری همه گیر، ارزان و کارآفرین را ارائه نموده و با اســتفاده از 
امکانات ســازمانی  مردمی  به بزرگ ترین برنامه های گردشگری مردمی کشور 

تبدیل شده است .
پیامدهای این نوع از گردشگری را می توان در این موارد در نظر گرفت:

-شبکه سازی کنشگران گردشگری.
-تدبیر و تعریف اقامتگاه  های مورد تایید مولفه  های الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت 

در قالب کدهای اخلاقی و مسئولیت های اجتماعی خاص.
-جایگزین کردن گردشگری هویت ساز با گردشگری اوقات فراغت.

-مردمی سازی گردشگری در مناطق هدف.
-باز زنده سازی هویت ملی و منطقه  ای کشور.

-تزریق روحیه نشاط و امید به زندگی به جامعه محلی و گردشگران.
-برند سازی مناطق مستعد گردشگری.

-ایجاد درآمد پایدار و رونق اقتصادی برای جامعه محلی در مناطق هدف.
-تغییر ذائقه سفر مردم به سمت مسافرت به مناطق مسئولیت پذیر.

-افزایش انگیزه جامعه محلی به منظور فعالیت در عرصه گردشگری و کاستن از 
مهاجرت بی رویه به مراکز جمعیتی.

-افزایش انگیزه و اعتماد به نفس جامعه محلی به حفظ سبک زندگی و هویت محلی.
-معرفی ظرفیت های بکر و کمتر شناخته شده ایران به منظور تغییر سبد سفر افراد و 

کنشگران از مناطق خارج از کشور به ظرفیت های داخلی.
-توانمند سازی مردم محلی برای معرفی و برگزاری جشن واره های خاص منطقه 

خود.
-برند ســازی محصولات خاص هر منطقه از کشــور در جشن واره های متنوع 

محلی و استانی.
-برند ســازی شخصیت انقلابی گردشگر در کشور و روایتی ماندگار از نگاه جبه 

انقلاب به گردشگری و شادی آفرینی.
-تزریق روحیه ما می توانیم به جامعه محلی با ایجاد زمینه مشارکت فعال در فرایند 

گردشگری و جشن واره  ها.
و با توجه به موارد سیاستگذاری مطرح شده و از آنجا که طبق آمارها حدود 8۰ درصد 
از ورودی های به کشــور گردشگران کشورهای همسایه هستند، این سیاست ها 

مربوط به این جمعیت هدف تدوین گردیده است:
- توسعه روابط با همسایگان با استفاده از ظرفیت  های اشکال مختلف دیپلماسی اعم 

از: سیاسی، ورزشی، فرهنگی و عمومی؛
- انجام مطالعات عمیق در مورد بازارهای کشــورهای همسایه به صورت مجزا و 

شناخت نیازها و سلایق آنها؛
 -طراحی محتوای تبلیغاتی و بازاریابی ویژه برای هرکدام از بازراهای همسایه به 

صورت مجزا؛
- ایجاد بســترهای لازم برای مســافرت دهک  های مختلف درآمدی و همچنین 

گونه های مختلف گردشگری؛
 -زمینه ســازی برای جلب ســرمایه گذاری خرد داخلی و خارجی در پروژه های 

مختلف گردشگری؛                                                                          ادامه  

   - طراحی مسیرهای جدید گردشگری و پرهیز از تاکید بر مسیرها و 
مقاصد سنتی سفر و گردشگری ؛

- تسهیل ورود همسایگان به ایران از طریق اتومبیل شخصی با محوریت سفرهای 
خانوادگی و گروهی؛

 -تنظیم و اجرایی پیمان  های رسانه ای برای تصویرسازی مثبت بین همسایگان و 
همچنین مردمان همسایه در و به عبارتی تصویر سازی مثبت از خاورمیانه؛

 -برگزاری رویدادهای مختلف فرهنگی و ورزشی با همکاری همسایگان جهت 
تقویت ارتباطات فرهنگی ملت ایران با ملت   های همسایه؛

- تقویت زیرساخت های فناوری اطلاعات برای تسهیل سفر و استفاده از اماکن و 
ظرفیت  های گردشگری؛

 -افزایش آگاهی عمومی در مورد ظرفیت  های گردشگری و تولید محتوای آموزشی 
برای دانش آموزان مقاطع مختلف و دانشجویان؛

- تشکیل بانک اطلاعات گردشگری مناطق.
مجموعه موارد مطرح شده بسته سیاستی است که در قالب برنامه سیاست گذاری 
گردشگری مناطق آزاد در حال اجرا است و البته طبیعی است که در آغاز راه هستیم 
و امید داریم به دور از هرگونه حاشیه ســازی و جلوه گری بتوانیم در انجام و بهبود 
ظرفیت های کشــور کوشا باشــیم و البته منتظر حضور دغدغه مندان این عرصه 
بخصوص سازمان ها و نهادهای انقلابی و بخش خصوصی جهت همکاری بیشتر 

در مناطق هستیم.

گردشگری مناطق آزاد  ،
برنامه ها و سیاست گذاری ها


